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Strona główna  › Informacje

Bakteryjna bariera ochronna

Ludzie zarażają się głównie drogą pokarmową; poprzez kontakt z odchodami czy śliną kotów, które
są jego żywicielem ostatecznym lub spożycie wody, do której dostały się formy przetrwalnikowe tzw.
oocysty. Początkowo pierwotniak namnaża się w komórkach jelita, a następnie przedostaje się do
innych narządów.
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U myszy pasożyt aktywuje bezpośrednio jedno z białek odpornościowych TLR-11, które należy do
grupy receptorów Toll-podobnych. Pomaga ono kontrolować reakcję układu odporności na pasożyta.
Jednak ludzie nie posiadają aktywnej formy tego białka. Zespół naukowców z University of Texas
Southwestern Medical Center prowadził badania na myszach, którym wyłączono gen kodujący
TLR-11. Gryzonie zakażano pierwotniakiem drogą doustną lub poprzez iniekcję. Okazało się, że choć
organizm zwierząt nie dysponował już naturalnym mechanizmem obronnym przeciw T. gondii, to
i tak podejmował z nim walkę. Nieszkodliwe bakterie jelitowe pobudzały bowiem układ odporności
gryzoni do reakcji na pierwotniaka.

Zdaniem badaczy u ludzi T. gondii zamiast bezpośrednio aktywować receptory Toll-podobne
najpierw wchodzi w kontakt z przyjaznymi bakteriami jelitowymi. Dopiero te wysyłają sygnały
chemiczne inicjujące reakcję układu odporności na pasożyta. Jak ocenia jeden z autorów badan
wydaje się, że białko TLR-11 powoduje u myszy więcej szkody niż pożytku. Gryzonie pozbawione
receptora, ale posiadające przyjazne bakterie w jelitach, były w stanie wyprodukować wystarczające
ilości cząsteczek sygnałowych, by zwalczyć pasożyta. Natomiast zwierzęta z receptorem wytwarzały
zbyt dużo cząsteczek sygnałowych, co prowadziło do poważnego stanu zapalnego w jelicie cienkim.
Gdy zakażono je dużymi ilościami T. gondii myszy te częściej ginęły z powodu nasilonej reakcji
zapalnej. W opinii badacza, różnice w składzie flory bakteryjnej między ludźmi mogą tłumaczyć to, że
metody leczenia infekcji nie skutkują tak samo u wszystkich. Pomimo, iż wyniki są wstępne, zdaniem
badaczy, odkrycie to rodzi też nadzieję na wykorzystanie probiotyków, czyli korzystnych dla zdrowia
szczepów bakterii lub drożdży, w leczeniu pasożytniczych infekcji, takich jak toksoplazmoza czy
kryptosporydioza, wywoływana przez pierwotniaka z rodzaju Cryptosporidium. Kolejnym krokiem
w badaniach powinno być sprawdzenie, czy niektóre szczepy przyjaznych bakterii jelitowych są
bardziej pomocne w zwalczaniu toksoplazmozy niż inne.

Magdalena Lech 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4272.html
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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